
 

Utvalg: Forskningsutvalget Dato: 17.09.2019 

FU-sak:  28/19 Arkivsaknr.: 

 
 
 
Etikk. Orientering om redelighetsutvalgets arbeid 

 

Innledning 

Prorektor vil gi en orientering av prorektor om redelighetsutvalgets arbeid. 

Kort om redelighetsutvalget 

Redelighetsutvalget har et todelt mandat og skal: 

- bidra til å fremme god forskningsskikk og forebygge uredelighet i forskningen for eksempel 
gjennom å arrangere foredrag, møter, seminarer og bidra med informasjon 

- behandle saker som gjelder mistanke om brudd på anerkjente forskningsetiske normer. 

Redelighetsutvalget skal behandle de sakene som gjelder mulige alvorlige brudd på anerkjente 
forskningsetiske normer, herunder saker hvor fakultetet etter sin utredning finner at en forsker har 
opptrådt vitenskapelig uredelig. Utvalget kan også etterprøve fakultetenes uttalelser når sakene 
avsluttes på fakultetsnivå. Dersom tungtveiende grunner foreligger, kan utvalget i tillegg overprøve 
konklusjonen i fakultetets uttalelse. 

Redelighetsutvalget kan ta opp saker av eget initiativ, og i den forbindelsen be grunnenheten om å 
utrede en aktuell sak. 

Kort om saksbehandling 

Det aktuelle fakultetet eller instituttet har ansvar for å følge opp enhver mistanke om brudd på 
anerkjente forskningsetiske normer. Sakene skal som utgangspunkt søkes løst så tidlig som mulig og 
på så lavt nivå som mulig. Fakultetet skal rapportere til Redelighetsutvalget om saker som avsluttes 
på fakultetet. Saker av mer alvorlig karakter – som gjelder mistanke om vitenskapelig uredelighet – 
skal normalt utredes av det aktuelle fakultetet og oversendes Redelighetsutvalget for vurdering. 

Avslutning 
 
Prodekanene bes orientere utvalget om utfordringer knyttet til redelighets- og etikkarbeidet ved sine 
respektive fakultet 
 
Forskningsutvalget behandlet spørsmål om etikk og integritet i forskning i sitt møte 24. januar 2019, 
der Professor Matthias Kaiser innledet. Hans presentasjon er tilgjengelig her. 
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